
 
 

 

 

 

 
GUIDE TIL  
VIHDA CONTENT SETUP TOOL   
 

  

AR står for augmentet reality og betyder på dansk ”forstærket virkelighed”. VIHDA 
har udviklet en gratis-app, der anvender AR til at samle dit materiale, så du kan 
gå på oplevelse i dine tegninger.  

I appen kan du nemlig generere og scanne QR koder, der leder dig ind i dit 
tegnede univers. Følgende tegneprogrammer understøttes af appen: Fusion 360, 
AutoCad 3D, Solidworks,  SketchUP, og følgende filformater kan læses: OBJ, 
.PLY, .STL, GLTF2, .FBX, .3MF 

I dette guidede eksempel bruges SketchUP til at lave en .OBJ fil. 

Vigtigt: Programmet understøtter ikke Æ, Ø og Å, så undgå brugen af disse 
bogstaver (brug i stedet AA, AE eller OE). 

 



 
 

STEP 1: Gem din SketchUP-fil med de lag, som du ønsker tilgængelige i den færdige AR-model - 

i dette eksempel laves følgende lag: Komplet tegning, Gulv, Tag, Vægmodul og Væg.  

 

 

 

Hvert lag skal nu eksporteres til *.OBJ filer.  

• Marker alt i tegningen, højreklik og vælg Make Component.   

• I File-menuen vælger du Export og derefter 3D Model - husk at vælge .OBJ-format.  

•  Gå i stifinder og find mappen, som du har eksporteret til.  

• Marker samtlige filer i mappen og tryk Send til og tryk på ZIP-komprimeret mappe.   

Fra: 

 

Til: 

 

 



 
 

Skift nu til programmet VIHDA Content Setup Tool, tryk importer og vælg den zip-mappe, du har 

lavet. Note: Hvis der ikke er farver på den 3D-model, der vises på skærmen, er det højst sandsynligt 

fordi, der er er Æ, Ø eller Å i en af navnene à start forfra og omdøb.  

  

 

 

 



 
 

STEP 2: Gør det samme for næste tegningslag - i dette eksempel er næste Tag-laget det næste 

lag (husk at undgå Æ, Ø og Å i mappenavnet) 

STEP 3: Gør det samme for næste tegningslag - i dette eksempel er Væg-laget næste lag (husk 

at undgå Æ, Ø og Å i mappenavnet.) 

STEP 4: Du kan indsætte og lave så mange lag, du har lyst til. I dette eksempel er der lavet et 

kombinationslag, der hedder gulv + væg.  

Når du er færdig med at importere lag kan du trykke på navnene øverst i højre hjørne. Her har du 

mulighed for at omdøbe samt for at ændre den rækkefølge, lagene vises, når de fremgår i app’en.  

I dette eksempel er rækkefølgen ændret til: Komplet, Gulv, Væg og Væg + gulv.  

 

  



 
 

STEP 5: Det er nu tid til at navngive dit projekt.  

I feltet Skriv dit projektnavn skal du skrive dit skolenavn-initialer-konstruktions navn à VIHDA-

THNE-Wikihouse 

Tryk nu på Eksporter. Appen generer herefter en QR-kode, som du kan scanne med VIHDA AR-

app’en. 

Det anbefales, at du læser vores ”How to AR guide” for at blive klogere på, hvordan teknologien 

anvendes bedst muligt. 

God fornøjelse.  

QR-kode til Wikmodulet: 

 


